res nonnullos proscripsit, alios igne et cauterio notatdt, depravatas consuetudines in regno

Poloniae exortas abstulit et removit, praesertim ne annonam et victualia nobiles agresti-

bus non solum caperent, verum etiam ncc fenum paleamue violener afferent, ne vilano-

rum cabellos raperent, ne longa itinerum iner capedine per se aut suos satelites ipsorum

equ4)8 fatigando enervarent, vel in loca destinatiora abducerent. JEpiscoporum quoque bona,

am móbilia, quam immobilia ne dinperent, et ne tales consuetudines in posterum ah alt-

quo innovarentur, placuit omnes transgressoreh horrendo anathemate innodare.

Zdislaus itague gnesnen. archiepiscopus , cum caeteris Poloniae episcopis, omnibus

pontificalibus indutis, Gedeone cracovien. Ziroslao v}ratislavien. ,, Onolpho cujavien.,

Cherubin posnanien., Lupo plocen., Conrado camienien., Gaudentio lubucen., astante

Casimiro monarcha et tribus principibus, Ottone posnanien., Boleslao wratislavien.,

Lescone mazomen., et baronum mtdtitudine in hunc modum pronunciavit : Qui aggrestium

annonam au res guascungue, vi ant guoris alio pacto tulerit aut auferri jusserit, anatha-

ma sit. Qui legationis aut necessiais publicae vel privatae occasione, praeterguam ad de-

nunciandum hostium in patriam imminenfem insulum, cujuspiam guadrnipedem et jumen-

tum , in angariam, vulgo podioodaticam acceperit vel accipi jusserit , anathema sit. Qui

bona pontificum aut ecdesiasticarum personarum decendenium rapuerit, occupaverit, di-

sraxerit, etiamsi persona sit iUustris et regali, ducali, aut guacumgue alia praefulgeat

dignitate, anathema sit. Qui episcoporum spoliatores (restitutione non habia) acceptave-

rit, et raptorum aut distractorum rdcueationem raptoribus (saisfactione legitima non prae-

cedente) impenderii, veluti sacrilegii particeps et consentaneus , et qui ambiioni suae et

commodis inhiando, sacrilegio actionem praestieri , anathema si. Et responsum es a du-

cibus et universo populo: Amen. Ostatek czytaj u historyka pomienionego.

Tomasza biskupa wrocawskiego opowieda katalog, take i Dugosz^ w roku 1232

temi sowy: >*^^^ '^'

Laurentius wraislamen. episcopus, cum annos qninque et viginti sedisset, septimo

Idus Junii in Prithkow moritur, et in ecclesia wrati8lavien. sepelitw. In cujus locum Tho-

mas Polonus, genere nobilis, per electionem canonicam substius es, et per Vincenium
archiepiscopum confrmaus, qui non solum propter nobilitatem generis, de sirpe enim Ko-

larogi duceba genus, sed etiam propter scientiae et prudentiae raras, quibus daresce-
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hat does, ojpinione et fama apud proprios et jinitimos celehris , in arcem pontificalem su-